
   سه شنبه  11 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7095
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 zسرمقاله

 zخبر

بازیکنان تیم فوتبال تراکتور این روزها با هیجان زیادی در مورد شرایط 
تمرینی تیم شان صحبت می کنند. اتفاقاً ویدیوهایی که از تمرینات 
تیم پرشورها در فضای مجازی منتشر می شود، روی همین اصل تأکید 
دارد و مشخصاً سرخپوشان به شرایط ایده آل روانی رسیده اند که این 
وضعیت، دستپخت سرمربی باتجربه این تیم است. با این وضعیت، 

برخاف فصل قبل تراکتور را باید جزو مدعیان قلمداد کنیم.

مهدی قایدی از جمله استعدادهای درخشان فوتبال ایران بود اما در دو 
فصل اخیر، نتوانسته به اندازه کافی استعدادهایش را به نمایش بگذارد. 
در آخرین فصل حضور در جمع آبی پوشان، چندان قدرتمند ظاهر نشد 
و در لیگ امارات هم کارش به جدایی احتمالی از الاهلی کشیده و آینده 
نامعلومی دارد. باید به هواداران فوتبال حق داد که نگران وضعیت این 

بازیکن باشند.

با اینکه هیأت رئیسه به تازگی اعام کرده دراگان اسکوچیچ طبق 
قراردادش نه تنها تا پایان جام  جهانی 2022 بلکه تا انتهای جام ملت های 
آسیا روی نیمکت تیم ملی ماندگار است اما همچنان بعضی اعتقاد دارند 
کار اسکوچیچ رو به اتمام است. همچنین بحث احتمال تغییر دستیاران 
اسکوچیچ هم شنیده می شود اما طبق ادعای مسئولان فدراسیون، 
ماریو تات دستیار اسکوچیچ، قطعاً می ماند و قراری برای تغییر نیست.

قربان بردیف مهدی قایدی ماریو تات

لذت تمرین برای تراکتوری ها بین زمین و آسمان قطعاً می ماند

ایران ورزشی - در فاصله یک هفته تا 
شروع بازی های کشورهای اسامی، 
مهدی مهدوی کیا اعام کرد که تیم 
امید بهتر است در مسابقات فوتبال 
این تورنمنت شرکت نکند. تصمیم 
مهدوی کیا واکنشی به نمایش ضعیف 
و شکست سنگین تیم امید مقابل 
پرسپولیس در بازی دوستانه عصر 

یکشنبه بود.
دروازه تیم امید در 9 دقیقه شروع بازی 
دو بار باز شد و پرسپولیس تا دقیقه 
63 موفق شد 4 بر صفر پیش بیفتد. 
گل محمدی در دقیقه 70، هشت 
بازیکن تیمش را تغییر داد و بعد از آن 
بود که تیم امید توانست دو گل بزند.

مهدوی کیا بعد از این شکست گفت 
که تیمش آمادگی کافی برای حضور در 
بازی های کشورهای اسامی را ندارد: 
»مقابل پرسپولیس نفرات خود را در 
اختیار نداشتیم و از نتیجه و نوع بازی 
تیم رضایت ندارم. من بعد از آمدن از 
ازبکستان جمله ای را گفتم و اگر قرار 

باشد با همین شرایط پیش برویم ما تا 
فرودگاه مهرآباد هم نمی توانیم برویم، 
چه برسد به پاریس! اصاً از شرایط 
راضی نیستم و با این تیم نصفه و نیمه 

هیچ کاری نمی توان کرد.«
او با اشاره به فشردگی مسابقات فوتبال 
بازی های کشورهای اسامی که قرار 
است دو روز یک بار باشد، اضافه 
کرد: »قرار بود در یک بازی دوستانه 
به مصاف پیکان برویم اما ما 16،15 
بازیکن بیشتر نداریم. اگر قرار باشد 
اینگونه پیش برویم همه بازیکنان 
دچار مصدومیت می شوند و اگر بنا 
باشد با همین بازیکنان به مسابقاتی 
برویم که تیم های بزرگسالان حضور 
پیدا می کنند به مشکل خواهیم 
خورد.« مهدوی کیا در اعتراض به 
غیبت بازیکنان دعوت شده در اردوی 
تیم امید گفت: »در مدتی که تمرینات 
را آغاز کرده ایم، بیشتر تمرکزمان روی 
موضوعات بیرونی بوده تا کارهای 
فنی. هر روز می گویند فان بازیکن در 

اختیار ما هست و فان بازیکن را در 
اختیار نداریم. یک ماه پیش فهرست 
نفرات مورد نظر خود را اعام کردیم، 
خیلی ها به ما قول همکاری دادند 
اما این قول ها عملی و اجرایی نشد.«

سرمربی امید درباره شکایت دستیار 
اولش به فیفا گفت: »او طبق قراردادی 
که داشت دستمزدش را نگرفت و 
قراردادش را فسخ کرد. قرار است یک 
بار دیگر فدراسیون با وی توافق کند. 
من تک و تنها مانده ام و نمی دانم در 
این باره چه بگویم. بسیاری در این 
فوتبال دم از جوانگرایی زدند اما هیچ 
کس چنین کاری را انجام نداد. من 
تبعاتش را قبول کردم و با تیمی جوان 
راهی مسابقات شدم و همه هجمه ها 

را تحمل کردم.«
 

تکذیب استعفای مهدوی کیا
بعد از مصاحبه مهدوی کیا، شایعه 
استعفای او از هدایت تیم امید هم 
مطرح شد، ولی فدراسیون فوتبال 

در بیانیه ای این موضوع را تکذیب 
کرد: »یکی از خبرگزاری ها در خبری 
بی پایه و اساس، اعام کرده که 
مهدی مهدوی کیا از هدایت تیم امید 
ایران استعفا کرده است. این خبر از 
پایه کذب و بی اساس بوده و مهدی 
مهدوی کیا هیچ گونه استعفایی نداده 
و همچنان سرمربی تیم امید ایران 

است.«
 

اعتراض کمیته المپیک
تصمیم مهدوی کیا برای کناره گیری 
تیم فوتبال امید از بازی های کشورهای 
اسامی برای کمیته ملی المپیک 
که مسئول کاروان ایران است، خبر 

خوبی نبود.
ین  کیکاووس سعیدی، دبیرکل ا
کمیته در اعتراض به این موضوع 
گفت: »مکاتبه ای تا این لحظه از 
سوی فدراسیون فوتبال در خصوص 
انصراف تیم امید صورت نگرفته و 
ما این موضوع را فقط در رسانه ها 

شنیده ایم. این تیم باید چند روز دیگر 
به مسابقات اعزام شود و اینکه در 
چنین فاصله ای انصراف دهند، به هر 
حال تبعات زیادی خواهد داشت.«
او در خصوص هزینه های صورت 
گرفته برای اعزام تیم امید اضافه 
کرد: »ثبت نام انجام شده، ورودی 
ورزشکاران پرداخت شده، بلیت ها 
گرفته شده، اسکان تهیه شده و تمامی 
اینها هزینه داشته است. قطعاً انصراف 
تیم فوتبال امید می تواند ضرر مالی 
هم در پی داشته باشد.« او درباره 
غیبت فوتبال ایران در این بازی ها 
گفت: »فعاً که انصراف به ما هم اعام 
نشده است. به هر حال اگر این اتفاق 
بیفتد، باید راهکاری برای آن در نظر 
بگیریم.« مهدوی کیا هم درباره احتمال 
جانشینی تیم جوانان با تیم امید برای 
شرکت در این بازی ها گفت: »اگر قرار 
باشد با تیم ملی جوانان هم به این 
مسابقات برویم، من مشکلی ندارم. 

من هیچ وقت پا پس نمی کشم.«

تیم امید با تصمیم مهدوی کیا در بازی های کشورهای اسامی شرکت نمی کند. او معتقد است که تیمش بازیکن و آمادگی کافی برای حضور در چنین تورنمنت فشرده ای را ندارد.

 آقای وزیر! 
سونامی ویلموتس 

شنبه آمد؟ 
نزدیک به یک سال از وزارت 
حمید سجادی در وزارت ورزش 
می گذرد؛ اما به یکباره و در 
بات فدراسیون  آستانه انتخا
فوتبال به تلویزیون می رود 
و درباره سونامی ویلموتس و 
کوه یخی که بخش اندکی از 
آن بیرون مانده حرف می زند. 
شگفت انگیز نیست؟ سؤالی 
که دیروز در میان اهالی ورزش 
مطرح شد این بود: آیا سونامی 
ویلموتس دیروز نازل شد که 
وزیر ورزش به یکباره در مورد آن 
اظهارنظری چنین غلیظ می کند؟

ماجرای ویلموتس به یکی از 
تلخ ترین پرونده های ورزش 
ما تبدیل شده؛ اما این ماجرا 
همچون پرونده تعلیق فوتبال 
ایران، ریشه در جایی غیر از 
فدراسیون فوتبال داشت و در 
این پرونده هم مقصر اصلی به 
سراغ زندگی شخصی خود رفته 

و نیست که جواب بدهد.
وزیر ورزش کاش در 
مشخصاً  که  یی  صحبت ها
مهدی تاج را نشانه رفت )که 
او هم البته در این ماجرا مقصر 
است( به 23 نامه ای اشاره 
می کرد که در اتوماسیون وزارت 
ورزش موجود است و همگی به 

ویلموتس ارتباط دارد.
حمید سجادی در صحبت های 
درون و پیرامون برنامه، ناخواسته 
خود را در مظان اتهام قرار داد. 
یر محترم ورزش و  کاش وز
جوانان اجازه می داد انتخابات 
فدراسیون فوتبال تمام شود 
و بعد پیگیر ماجرا می شد. 
کاش وزیر ورزش که از 3 شهریور 
تاکنون هیچ سخنی در مورد یکی 
از فاجعه بارترین پرونده های 
ــود، در این  ــران نگفته ب ورزش ای
چند روز هم سکوت اختیار 
می کرد تا او را به جانبداری 
از یک کاندیدای انتخابات یا 
موضعی علیه یکی دیگر از 
کاندیداها متهم نکنند. کاش 
وزیر ورزش در مورد حرف های 
معاون حقوقی خود )که گفته 
بود قاعده کلی این است که 
سرپرست فدراسیون نمی تواند 
بات آن فدراسیون  نتخا در ا
شرکت کند( حرفی می زد. 
کاش وزیر ورزش به این برنامه 
تلویزیونی نمی رفت. حالا وزیر 
ورزش باید به همه این شبهات 
پاسخ دهد و البته این سؤال 
بزرگ که آیا حرف های یکشنبه 
شب وزیر ورزش در تلویزیون 
به موضع تند یک نماینده 
پرقدرت مجلس علیه مهدی 
تاج و وضعیت متزلزل خود در 

مجلس ارتباط دارد؟

ایرانی ها سر تمرین 
تیم مجیدی

 اردوی تدارکاتی ابتدایی فصل 
الاتحاد کلبا در اتریش برگزار 
شد تا فرهاد مجیدی بتواند 
شاگردان خود را مهیای فصل 
جدید لیگ حرفه ای این کشور 
کند. با توجه به محبوبیت فراوان 
فرهاد در میان استقالی ها، 
طی روزهای گذشته تعدادی 
تریش و  نیان مقیم ا یرا ز ا ا
سوئیس خودشان را به کمپ 
محل اقامت این تیم اماراتی 
رسانده بودند تا با سرمربی 
استقال که توانست آبی پوشان 
را بدون ناکامی قهرمان بیست 
ی  بت ها رقا ره  یکمین دو و 
لیگ برتر کند، عکس یادگاری 
بگیرند. قطعاً بازی های الاتحاد 
در امارات با استقبال ایرانی  ها 
مواجه می شود و هموطنانمان 
در این کشور و به ویژه شهر 
دبی، مجیدی را تنها نخواهند 

گذاشت.

کلی درآمد، کلی تبلیغات اینستاگرامی 
و کلی شوآف. کافی است آقای سجاد 
غریبی. بیا و این بازی را تمام کن. البته به 
نظرم این کتک خوردن خوب شد! یک 
بار برای همیشه کار یکسره شد و تکلیف 
مشخص. دیگر همه بادها خوابیدند 
و دیگر مشخص شد که این هالک 
فتوشاپی بیش نبوده است. عکس ها و 
فیلم هایش را دیده اید؟ ترسیده بود اما 
دیگر دیر شده بود. دیگر راه برگشتی نبود. 
شاید این تنها باری بود که همه آنهایی که 

طرفدار این رشته هستند می دانستند ته 
قصه چه چیزی است. می دانستند پای 
یک آبروریزی در میان است و می دانستند 
که انتهای این راه شکست است. به عنوان 
یک نویسنده، خیلی دوست داشتم پس 
از این مبارزه و موفقیت سجاد غریبی 
بنویسم: »این پیروزی حاصل از دست 
دادن همه چیز است.« اما نشد! نشد 
چون خیلی از چیزها اصولی نیست. از 
همان اول همه چیز بر پایه دروغ بنا شده 
بود و از همان روز اول همه چیز فتوشاپی 
بود. حالا هم آقا سجاد؛ اگر نظر مردم را 
می خواهی )که قطعاً در فضای مجازی 
خیلی از آنها را خوانده ای( و البته نظر ما 

را، شما را به خیر و این رشته را به سامت. 
هنوز هم دیر نیست، هر چند که به نظرم 
سخت است. سخت است چون تبلیغات 
اینستاگرامی یا بهتر بگویم رپرتاژهایی که 
به خاطر فالوئرهای زیادت در این شبکه 
اجتماعی می گیری وسوسه کننده است و 
نمی شود به راحتی از آن دل کند. می شود 
آنجا در همان فضا ماند، فتوشاپ کرد و 
حقیقت را به خیلی ها نگفت اما آن منبع 
درآمد قطع نشود و هالک غیر واقعی تا هر 
زمانی که مخاطبانش می خواهند برای آنها 
هالک بماند و برای آنها همان کمر باریکِ 
سینه ستبرِ بازو بزرگ باشد و برای همه 

آنها تا ابد نمایش اجرا کند.

جمعه 2۱ مرداد
نساجی مازندران - مس رفسنجان، ساعت 19، ورزشگاه متعاقباً  اعام 

می شود.
پیکان تهران - ملوان بندرانزلی، ساعت 19، ورزشگاه پاس قوامین تهران
استقال – فولاد مبارکه سپاهان، ساعت 19:30، ورزشگاه آزادی تهران

آلومینیوم اراک - هوادار تهران، ساعت 20، ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک
نفت مسجدسلیمان - مس کرمان، ساعت 20:30، ورزشگاه شهید بهنام 

محمدی مسجد سلیمان

شنبه 22 مرداد
ذوب آهن اصفهان – پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه فولادشهر اصفهان

گل گهر سیرجان - تراکتور تبریز، ساعت 20:30، ورزشگاه شهید سردار 
سلیمانی سیرجان

فولاد خوزستان – صنعت نفت آبادان، ساعت 20:30، ورزشگاه شهدای 
فولاد اهواز

برنامه هفته اول لیگ برتر 
اعلام شد

 zسوژه  zبرنامه

همزمانی سفر قونیه 
و شروع لیگ برتر
مسابقات بازی های 

کشورهای اسلامی تقریباً 
با شروع فصل جدید لیگ 
برتر همزمان شده و قابل 
انتظار بود که باشگاه ها 

حاضر نباشند بازیکنان 
کلیدی شان را در اختیار 

تیم امید بگذارند. حضور 
در اردوی تیم امید و غیبت 

در اردوی پیش فصل، 
می توانست موقعیت 

باشگاهی این بازیکنان 
را به خطر بیندازد. تصمیم 

کمیته ملی المپیک و 
فدراسیون فوتبال 

برای شرکت تیم امید 
در بازی های کشورهای 

اسلامی چندان هوشمندانه 
نبود و نمی توان از 

باشگاه ها انتظار داشت 
خارج از روزهای فیفا 

بازیکنان شان را به تیم های 
رده پایه واگذار کنند.

ZOOM

 چهار گل پرسپولیس 
تیم امید را به خانه فرستاد

آبروریزی دوباره هالک ایرانی روی رینگ

کافی است؛ این بازی را تمام کن
مازیار فیروزی

خبرنگار


